



Ministerstwo Zdrowia

Podsekretarz Stanu

Janusz Cieszyński

Warszawa, 10 czerwca 2019

EZU.078.13.2019.AP

**Pan**  
**Jarosław J. Fedorowski**  
**Prezes**  
**Polska Federacja Szpitali**

Szanowny Panie Prezesie

Ministerstwo Zdrowia oraz Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia (CSIOZ) w ramach Projektu P1 w całym kraju wdraża usługi w zakresie e-zdrowia. Do tej pory udostępniona została elektroniczna recepta (e-recepta), elektroniczne skierowanie (e-skierowanie) oraz dedykowany portal dla pacjentów - Internetowe Konto Pacjenta ([www.pacjent.gov.pl](http://www.pacjent.gov.pl)). Docelowo uruchomione zostaną także usługi wymiany elektronicznej dokumentacji medycznej (EDM). Proces podłączania kolejnych podmiotów leczniczych oraz wystawiania e-recept realizowany jest sukcesywnie, tak aby do końca 2019 r. wszyscy uprawnieni pracownicy medyczni mieli możliwość wystawiania e-recepty. Kolejnym etapem prac jest e-skierowanie, którego pilotaż trwa od października 2018 r. Ustawowy obowiązek wystawiania i realizacji e-skierowań wejdzie w życie 01.01.2021 r.

Informuję, że CSIOZ prowadzi bezpłatne szkolenia dotyczące korzyści jakie niesie za sobą wdrażanie usług w zakresie e-zdrowia, a także możliwości wykorzystania profilu zaufanego, dzięki któremu każdy pacjent ma dostęp do Internetowego Konta Pacjenta, gdzie znajdzie m.in. informacje o wizytach u lekarza, wystawionych e-receptach i e-skierowaniach.

Zachęcam do współpracy z CSIOZ w zakresie propagowania e-usług w ochronie zdrowia, a także do zorganizowania i przeprowadzenia szkoleń w podmiotach zrzeszonych w Polskiej Federacji Szpitali. Osobą wyznaczoną do kontaktu po stronie CSIOZ jest Michał Oleksy ([m.oleksy@csioz.gov.pl](mailto:m.oleksy@csioz.gov.pl)).

Udział w szkoleniach daje możliwość bezpośredniego uczestniczenia w rozwoju usług e-zdrowia poprzez szansę zgłaszania wniosków/uwag do tworzonych narzędzi. Wobec powyższego zachęcam do udziału i aktywnej współpracy w zakresie rozpowszechniania wiedzy o e-usługach wśród podmiotów zrzeszonych w Polskiej Federacji Szpitali.

Z poważaniem  
Janusz Cieszyński  
Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/